
 

 
Istituto Comprensivo 02 Legnago 

Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

Cod. Fisc. 91020390232 -    Cod. Mecc.VRIC89700N      0442 20555 -  0442 601379    VRIC89700N@istruzione.it         

Prot.n. 1537/VI.2           Legnago, 23/05/2019 
 

 
CIG: Z5E288B89F 
CUP: G55E19000110005 
 

Oggetto: Determinazione di acquisto n.1 LIM più VIDEOPROIETTORE mediante procedura di affidamento diretto 
per la scuola d’Infanzia di Angiari. 

         

                                                                      Determina a Contrarre 

    Il Dirigente Scolastico 

VISTO     Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme  
in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO     Il D.L. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTA     La Legge 7 agosto 1990, n. 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
 
VISTO     il D.Lgs. 50/2016 - Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO   il D.I. 28/08/2018, n° 129, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-                
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
Visto       il PTOF 2018-2021, con aggiornamento approvato dal Consiglio di Istituto il 18 ottobre 2018 e i progetti   
scolastici approvati per l'a.s. 2018/19; 
 

Visto    il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11/2018-21 del 26 febbraio 2019, che   
disciplina le modalità di acquisizione di lavori, servizi e forniture di beni; 
 

Visto        il Programma Annuale per l'e.f. 2019, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n.10/2018-   
21 del 26/02/2019; 
 

VISTA     la necessità di provvedere all’acquisto di n. 1 LIM SMART Board SBM680v , n.1 Videoproiettore EPSON 
EB-680, n. 1 coppia di Casse acustiche 64w, n. 1 cavo hdm, incluso trasporto e installazione”; 
 
VISTO    che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che il suo affidamento non necessita di avviso                
pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, e che è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 co. 2 
lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto     l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni  ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 



 
Visto    l’obbligo introdotto dall’art. 1 comma 512 della Legge 208 del 28/12/2015 (Legge Finanziaria 2016) di 
acquisire i beni informatici attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione Consip Spa; 

 
Visto    l’art. 46, co. 1 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni scolastiche”; in base al quale “ Per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto  dalla normativa 
vigente, anche in relazione al sistema di  qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip  S.p.A., secondo quanto previsto dalle 
vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

 
Visto       il Piano Nazionale Scuola Digitale; 

 
Valutata, al fine di assicurare il regolare funzionamento didattico, la necessità di provvedere alla fornitura di n. 1 
kit composto da LIM, Videoproiettore e casse acustiche con la formula “chiavi in mano” da installare presso la 
scuola d’Infanzia di Angiari, e ritenuto di provvedervi con urgenza in ragione dell’approssimarsi del termine delle 
attività didattiche; 
 
Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire e migliorare il funzionamento didattico, 
coerentemente e nell'ambito delle priorità individuate dal P.T.O.F. e del conseguente raccordo con P.N.S.D.; 

 
Dato atto   della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al tipo di bene in questione; 
 

Considerato che sul sito del MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione) sono presenti delle attrezzature e 
strumentazioni informatiche così come quelle ricercate ad un prezzo complessivo di € 1.540,00 oltre ad IVA, reso 
disponibile dalla ditta ABS COMPUTERS SRL, con sede legale in via dell’Artigianato 11/A in Verona –p.Iva 
01644110239;  
 
Valutato congruo il prezzo richiesto dalla ditta ABS COMPUTERS S.R.L. di Verona per i beni ricercati; 
 
Accertata la disponibilità di Bilancio; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
2. Di affidare direttamente all’impresa ABS COMPUTERS SRL, con sede legale in via dell’Artigianato 11/A in 

Verona –p.Iva 01644110239, tramite procedura telematica su portale “MEPA”, la fornitura di n. 1 LIM SMART 
Board SBM680v , n.1 Videoproiettore EPSON EB-680, n. 1 coppia di Casse acustiche 64w, n. 1 cavo hdm, 
incluso trasporto e installazione, da destinare alla scuola d’Infanzia di Angiari, per una spesa complessiva pari 
ad Euro 1.5400,00 (euro millecinqucentoquaranta/00) + IVA. 

1. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, a valere su risorse iscritte a bilancio, la somma di Euro 1.878,80 (euro 
milleottocentosettantotto/80) IVA inclusa a carico del P.A. 2019, imputando la spesa sull’aggregato A03-
Didattica dell’esercizio finanziario 2019; 

3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010; 

4. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico dott.ssa Nadia Micheletto in qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento. 

 
Pubblicato all’albo on-line del sito dell’Istituto scolastico. 
 
 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         F.to     Dott.ssa Nadia Micheletto 


